
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 11Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 426898

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 160/2019 – CMG, 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 249/2019 - CMG, datado de 23/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 38123 RAFAEL SORIANO DOS SANTOS 57232944/1 856.900.742-68
17/04/2019 1,0 (Alimen-

tação)CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426793

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 049/2019-GVG DE 24 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2018-GVG, de 
18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Catarina Correa Barbosa 57205389/2 Assessor 862.660.552-87 26/04/2019 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 048/2019-GVG DE 24 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2018-GVG, de 
18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: COLARES/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Catarina Correa Barbosa 57205389/2 Assessor 862.660.552-87 11/04/2019 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 426822

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 270/2019-PGE.G., de 23 de abril de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando a necessidade de serviço;
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 29.04.2019, para a Setorial de Brasília/DF, o ser-
vidor Anderson Michel Silva Ribeiro, identidade funcional nº 55589776/1, 
onde passará a exercer suas funções.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 426860

.

.

ERRATA
.

Errata do título da publicação da Portaria nº 269/2019-PGE.G., de 
23.04.2019, publicada no DOE nº 33.859 de 24.04.2019.
Onde se lê:
ADMISSÃO DE SERVIDOR 
Leia-se:
DIÁRIA

Protocolo: 426744

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 059 DE 24 DE ABRIL DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos 
Contratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PROPAZ, nos termos do Processo nº 2017/96046;RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, 
Matrícula nº 5921153, ocupante do cargo de Gerente de Gestão de Pesso-
as, para acompanhar e fi scalizar a execução do CONTRATO Nº 017/2017, 
celebrado entre a Fundação PROPAZ e E DA S MIRANDA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, cujo objeto é lavagem de carro.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fi scalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercida pelo Suplente, servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Matrícula 
5946708, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regional.
Art. 3º Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento e fi scalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fi scais.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 22 de fevereiro de 2019.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.DÊ-SE CIÊNCIA, REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE ABRIL DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 427003

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº0141/2019-DAF/SEAD de 24 de abril de 2019
Objetivo: participar de reunião na PRODAP, visando analisar o sistema de 
gestão utilizado naquela Entidade.
Servidora: ANA PAULA GOMES DUARTE
Cargo: DIRETOR
Id. Funcional nº 5946299/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil


